МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ульяновск

Об Общественной приемной
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Ульяновской области

В целях обеспечения реализации права на личное обращение, установленного
статьей 13 Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», а также повышения качества работы с
обращениями граждан, поступившими в МЧС России на личном приеме,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Общественную приемную Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области (далее -
Общественная приемная Главного управления).

2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественной приемной Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Ульяновской области.

3. Управлению связи, информационных технологий и автоматизированных
систем управления организовать обеспечение Общественной приемной Главного
управления необходимой вычислительной и оргтехникой, а также средствами связи.

4. Управлению материально-технического обеспечения организовать
эксплуатацию и содержание помещения Общественной приемной.

5. Группе по работе с обращениями граждан организовать работу
Общественной приемной Главного управления.

6. Руководителям структурных подразделений Главного управления МЧС
России по Ульяновской области обеспечить проведение личного приема граждан в

2

Общественной приемной и рассмотрение обращений граждан, поступивших на
личном приеме.

7. Контроль за работой Общественной приемной Главного управления
возложить на первого заместителя начальника Главного управления полковника
Аникина С.П.

8. Приказ довести до сведения лиц в части, их касающейся.

Начальник Главного управления
генерал-майор внутренней службы И.В. Кисилев